

# Turnaid ApS

Vejlevej 15, 7160 Tørring

CVR-nr. 36 08 28 52

## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6/10.2016

Som dirigent:

.....

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

Turnaid ApS  
Vejlevej 15, 7160 Tørring

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

36 08 28 52  
1. september 2014  
Hedensted  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

Direktion

Steen Holch Kristensen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og forhandle teknisk udstyr til brug for handicappede og sygeplejebranchen samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på -1.319.247 kr. mod -1.075.280 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på -1.334.547 kr.

Ledelsen havde forventet, at selskabet i året ville have haft en bedre indtjening på baggrund af tiltag i regnskabsåret 2014/15. Dette har ikke været tilfældet hvorfor ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabets ledelse har en forventning om en forbedret indtjening i selskabet det kommende år, med de tiltag der er foretaget i indeværende regnskabsår.

Det er således ledelsens forventning, at selskabet indenfor en årrække har reetableret selskabets kapital via egenindtjening.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16 12 mdr.	2014/15 10 mdr.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-528.549</b>	<b>-682.063</b>
2	Personaleomkostninger	-810.509	-723.532
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.643	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.376.701</b>	<b>-1.405.595</b>
3	Finansielle omkostninger	-34.812	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.411.513</b>	<b>-1.405.595</b>
4	Skat af årets resultat	92.266	330.315
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.319.247</b>	<b>-1.075.280</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.319.247	-1.075.280
		<b>-1.319.247</b>	<b>-1.075.280</b>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	308.167	0
		<u>308.167</u>	<u>0</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	15.000	0
		<u>15.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>323.167</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Varer under fremstilling	750.000	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.550.000	314.447
		<u>2.300.000</u>	<u>314.447</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.742	0
	Udskudte skatteaktiver	74.243	330.315
	Tilgodehavende selskabsskat	97.328	0
	Andre tilgodehavender	619.991	158.555
	Periodeafgrænsningsposter	76.996	0
		<u>1.091.300</u>	<u>488.870</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.391.300</u>	<u>803.317</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.714.467</u>	<u>803.317</u>



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-1.384.547	-65.300
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-1.334.547</u>	<u>-15.300</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	173.641	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.166	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.599.121	798.617
	Anden gæld	216.086	20.000
		<u>5.049.014</u>	<u>818.617</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.049.014</u>	<u>818.617</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.714.467</u>	<u>803.317</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	50.000	-65.300	-15.300
Årets resultat	0	-1.319.247	-1.319.247
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>50.000</b>	<b>-1.384.547</b>	<b>-1.334.547</b>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Turnaid ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til udvikling, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-10 år

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle som er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**
**Noter**

kr.	2015/16 12 mdr.	2014/15 10 mdr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	689.843	723.532
Pensioner	83.263	0
Andre omkostninger til social sikring	7.544	0
Andre personaleomkostninger	29.859	0
	810.509	723.532
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.193	0
Andre finansielle omkostninger	2.619	0
	34.812	0
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-97.328	0
Årets regulering af udskudt skat	5.062	-330.315
	-92.266	-330.315
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
kr.		
Tilgang i årets løb		345.810
Kostpris 30. juni 2016		345.810
Årets afskrivninger		37.643
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016		37.643
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		308.167
kr.	2015/16	2014/15
<b>6 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anpartar, 50.000 stk. a nom. 1,00 kr.	50.000	50.000
	50.000	50.000
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:		
kr.	2015/16	2014/15
Saldo primo	50.000	50.000
	50.000	50.000

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2016.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holch Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 213 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 45 måneder.